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ÓSEMKA 

Lato, pobądź z nami.
Lato, nie uciekaj.
Dom daleko, gwar daleko,
ale blisko rzeka.
Nie licz nam kukułko,
ile dni zostało,
bo leśnego szczęścia dla nas
zawsze będzie mało.
                                                           Tadeusz Śliwa

uczniowski dwumiesięcznik sp nr 8 w Żorach
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Życzymy wszystkim, aby wakacje były  czasem odpoczynku,
radości i beztroski. Korzystajcie z każdego promyka słońca,

cieszcie się każdą spadającą z nieba kroplą deszczu. 
Zachwycajcie się każdą tęczą, każdym rozkwitającym kwiatem

 i każdym zachodem słońca. Bawcie się wspaniale w leśnej głuszy, 
na złocistych plażach i w cieniu górskich szczytów. 

Wspaniałej zabawy i bezpiecznych powrotów!



Szkolne wspomnienia Ósmoklasistów

      Spędziłam w SP8 w Żorach osiem lat. Może się wydawać, że to bardzo długo, ale czas
bardzo szybko zleciał... Na początku nasza placówka nie była zbyt duża i ciężko było się
pomieścić. Jednak, gdy szkołę wyremontowano, powstało wiele nowych sal i korytarzy.
Aktualnie nasza placówka jest wyposażona w kanapy, huśtawki, pufy oraz wiele innych
rzeczy. Mam nadzieję, że te wszystkie wspomnienia zostaną pomimo tego, że pójdę do do
nowej szkoły  i nowego otoczenia.
  Nasza klasa liczy 22 osoby więc zawsze można z kimś porozmawiać, zawsze można coś
pożyczyć czy, np. liczyć na pomoc w ciężkiej sytuacji. Do tego zawsze jest wesoło na
wycieczkach. Co do wycieczek w tym roku byliśmy,  np. w Warszawie, H20,  czy w
Uniwersytecie. Może nie mieliśmy za dużo wycieczek, ale to nie same wycieczki są
najważniejsze.
     Te osiem lat było jednym z najlepszych chwil w moim życiu. Bardzo dziękuję mojej klasie
8b oraz wychowawczyni pani Sabinie Lip-Słaboń  za te  cudowne lata…

                                                                                                                                                 Amelia S.

     Do SP nr 8 w Żorach dołączyłam w 2018 roku, czyli w 4 klasie. Trafiłam do super klasy,
która liczy obecnie 22 osoby. Dzięki nim mam wiele ciekawych wspomnień. Zwiedziłam wiele
nowych miejsc oraz nauczyłam się dużo przydatnych rzeczy. Nasza wychowawczyni jest
bardzo przyjazna, zawsze możemy wyrazić swoją opinię, a ona stara się nas zrozumieć 
i zawsze nam pomaga. 
     Z początku nasza szkoła nie była zbyt wielka ani wyremontowana, lecz miałam w niej
znajomych oraz nauczycieli, na których mogłam polegać. Razem z przyjaciółmi zawsze
umieliśmy zająć sobie czas, bawiliśmy się i dyskutowaliśmy na wiele tematów. Podczas nauki
zdalnej nie mieliśmy takich możliwości, ale w między czasie nasza szkoła była odnawiana.
Kiedy wróciliśmy, budynek wyglądał wspaniale, było wiele ogromnych sal i bardzo ładny
wystrój. Korytarze są przestronne, a łazienki dobrze wyposażone. Porządek oraz ład
zapewniają nam woźne, którym jesteśmy za to strasznie wdzięczni. Pozostali nauczyciele
również byli dla mnie ważni, niektórzy byli mniej lub bardziej wymagający, ale zawsze
czułam się przy nich tak samo komfortowo. 
      Okres podstawówki będę wspominać bardzo przyjemnie. Cieszę się, że to właśnie tutaj
spędziłam te 5 lat. Poznałam niezwykłe osoby i wykorzystałam ten czas bardzo dobrze, nie
żałuję żadnej chwili. Z całą pewnością będę za tym wszystkim tęsknić. 
                                                                                                                                                                   Oliwia B.
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      W szkole spędziłem 8 najlepszych lat mojego życia. Chciałbym wspomnieć, że w klasach 
1 -3 moją wychowawczynią była pani Ewa Osyra. Ta pani uczyła mnie: polskiego, przyrody ,wf,
matematyki. A innych przedmiotów inne panie. W klasach 4-8 wychowawczynią była  pani
Sabina - Lip Słaboń.  Chciałbym podziękować pani za te wspaniałe 4 lata razem i pozostałym  
 paniom, pani od religi i panu od wf  oraz paniom sprzątaczkom za otwieranie codziennie
drzwi i za pomoc .
                                                                                                                                                                               Gracjan W.

    Spędziłam 4 lata w SP 8 w Żorach. Nie było to długo, ale zawsze miałam wrażenie jakbym        
tu chodziła od przedszkola. Długo mi zajęło żeby się tu przyzwyczaić, ale jakoś dałam radę.
Czasami atmosfera mojej klasy nie była za bardzo przyjemna, ale zawsze umieli mnie
rozśmieszyć. Podstawówka pomogła mi być tym, kim jestem teraz, pomogła mi ukształtowac
mój charakter i zainteresowania. Będę zawsze pamiętała nasze wycieczki, a zwłaszcza                   
te kilkudniowe. Dzięki naszej wychowawczyni mogliśmy wesoło spędzić razem czas. 
   Mam bardzo dużo wspomnień,  mogłabym napisać książkę i zawsze będę za te wspomnienia
wdzięczna. Na pewno będę tęsknić za moją klasą (za niektórymi więcej, a niektórymi mniej)
oraz będę też tęsknić za nauczycielami. Po zakończeniu podstawówki chciałabym chodzić 
do Tischnera na kierunek lingwistyczny , a potem może na studia.
                                                                                                                                  Zofia M.

     Z przyjemnością wracam do wspomnień ze szkoły podstawowej. W SP 8 w Żorach
spędziłam osiem lat. To właśnie w niej nauczyłam się wielu ciekawych rzeczy oraz poznałam
moich przyjaciół. Doznałam w niej mnóstwo pozytywnych doświadczeń, ale także tych 
niezbyt fajnych. 
  Wychowawczynią w klasach 1-3 była Pani Ewa Osyra, a w klasach 4-8 Pani Sabina Lip-
Słaboń, którym dziękuję za nasze wychowanie. Z SP 8 mam dużo wspomnień, lecz także
przypałów, o których nie chcę zapomieć. Na lekcjach zawsze było ciekawie oraz miło,
 a w szczególności na zajęciach języka angielskiego, na których z Panią Dianą rozmawialiśmy
o różnych niecodziennych tematach. Mimo tego, że większość nauczycieli było bardzo
wymagających, a w szczególności Pani Lucyna to i tak będę za nimi tęsknić. Jeżdżąc 
na wycieczki klasowe była miła i wesoła atmosfera mimo tego, że wycieczek wcale nie
mieliśmy dużo.
    Po ukończeniu i wyjściu z SP 8 w Żorach dalszą naukę planuję w III Liceum
Ogólnokształcącym z klasami Mistrzostwa Sportowego im. Zbigniewa Herberta w Żorach
 na kierunku klasy mundurowej policyjno-prawnej z elementami technik śledczych.
      SP 8 zawsze będę dobrze wspominać.
                                                                                                                                                         Dorota D.
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       Kiedy pierwszy raz wszedłem do swojej nowej klasy było ciemno, ciasno i ponuro.
2 lata później szkoła została rozbudowana i wyremontowana, wybudowali nową halę
sportową, nowe sale i piętra. W szkole kierowałem się tym kto mnie szanuje i jak się do mnie
odnosi. Nauczyłem się wiele rzeczy,  tych przydatnych, mniej przydatnych i bezsensownych
który mi się nigdy nie przydadzą.
   W przyszłości chciałbym zostać informatykiem w czym mi powinna pomóc szkoła, lecz nie
zawsze tak było, ponieważ w niektórych momentach mi bardziej szkodziła niż pomagała,                 
co mnie bardzo denerwowało. Nie będę dobrze wspominał tej szkoły, ponieważ zdarzało się,
że byłem oskarżany o coś czego nie zrobiłem, co działało na moją niekorzyść.
                                                                                                                                                                        Kamil.B
.

    Podczas mojej 8 letniej przygody z podstawówką, udało mi się zebrać wiele wspomnień       
 i poznać dużo osób. Pamiętam, jak byłem szczęśliwy, gdy wyremontowali nam szkołę,
ponieważ zamontowali elektryczne tablice i nie musiałem nosić podręcznika do matematyki.
Będę tęsknił za tymi dniami, kiedy o 14:25 miałem już wolne i mogłem iść z kolegami, gdzie
chcę.
     Dobrze będę wspominał także wycieczki chociaż tych najlepszych czyli kilkudniowych było
niewiele, pierwsza- dwudniowa w H2O i druga- trzydniowa w Warszawie.  Nauczyłem się            
na nich wiele i bardzo dobrze się na nich bawiłem. Na koniec chcę także wspomnieć                      
o nauczycielach i chociaż byli surowi, to nauczyli nas tego, czego powinni i przygotowali             
na egzamin.
                                                                                                                                                                              Olivier W.

    Od czwartej klasy jestem uczennicą SP 8 w Żorach. Na przestrzeni tych lat poznałam wiele
osób, zwiedziłam ciekawe miejsca oraz nauczyłam się wielu przydatnych rzeczy. 
     Około dwa lata temu nasza szkoła została wyremontowana. Wygląda cudownie. Mamy            
tu kanapy, pufy, huśtawki. Sale lekcyjne są duże oraz bardzo nowocześnie wyposażone. 
W łazienkach nigdy nie brakowało mydła czy papieru toaletowego. Chciałabym tu zostać            
na dłużej. Moja klasa obecnie liczy 22 osoby. I niektórym może się wydawać, że uczęszczanie
do tak licznej klasy może być uciążliwe, lecz ja uważam, że to spore szczęście. Zawsze można
 z kimś porozmawiać, pożyczyć np. długopis, a na wycieczkach zawsze coś się dzieje. Z Każdą 
z tych osób będę mieć jakieś wspomnienia i nieważne czy będą one dobre czy złe, ważne,             
że będą mi o nich przypominać. Zapamiętam również najwspanialsze nauczycielki, które
nauczyły mnie, że 2+2=4, albo że ‘bohater’ i ‘huśtawka’ pisze się przez samo ‘h’, które
zabraniały biegać po korytarzach i rozmawiać na lekcji. Zawsze próbowały pomóc, wspierały
oraz słuchały. Zawsze mogłam mieć swoje zdanie i wyrazić swoją opinię. Gdy pójdę już do
szkoły średniej mam nadzieję, że również zdobędę takie cudowne wspomnienia jak tutaj.
Nauczyciele będą równie kochani, oraz znajomi tak zabawni, koleżeńscy i mili. 
                                                                                                                                                           Julia K.



       Spędziłem w szkole sp8 w Żorach, 8 lat dla niektórych może to być długi okres czasu.             
Jednak dla mnie czas ten szybko minął , wiele bym dał żeby jeszcze raz przeżyć te lata.  Będę bardzo
dobrze wspominał wszystkie nauczycielki, a szczególnie naszą wychowawczynię panią Sabinę Lip -
Słaboń oraz panią Lucynę.  Aż chciało się chodzić na jej lekcje i słuchało się  jej bardzo miło -  dużo
wywnioskowaliśmy z jej lekcji. Mieliśmy też nie za dużo wycieczek,  ale było ich kilka,  na przykład do
H20 bądź do Warszawy. Będę dobrze wspominał wszystkie te wycieczki. Mieliśmy wspaniałą
dyrektorkę p. Gabrielę Raczyńską i będę tęsknił za moją klasą,  która nie liczyła jakoś najwięcej bo 22
osoby,  jednak zawsze było z kim porozmawiać.
                                                                                                                                                                                   Adam T.

  W Szkole Podstawowej nr 8 w Żorach spędziłam osiem lat. Czas spędzony w tej szkole minął mi
bardzo szybko, ponieważ panowała w niej miła i dobra atmosfera.
    Jeździliśmy na wycieczki,  co prawda nie było ich zbyt dużo, ale te, które były były naprawdę fajne i
ciekawe. Nauczyciele w mojej szkole są bardzo mili i pomocni, ale także wymagający,  
a ich lekcje zawsze są ciekawe. Na lekcjach wf-u często graliśmy w siatkówkę. Moja klasa liczy 22 osoby
11 chłopców i 11 dziewczyn. Spędzanie czasu z moją klasą było ciekawe, ponieważ zawsze dużo się
działo. Chciałabym bardzo podziękować moim wychowawcom w klasach 1-3 była to Pani Ewa Osyra, 
a w klasach 4-8 była to Pani Sabina Lip-Słaboń. Również dziękuję wszystkim nauczycielom uczącym
 w tej szkole. 
     Moją dalszą naukę planuję kontynuować w Liceum Ogólnokształcącym im. Karola Miarki. 

                                                                                                                                                                                  Emilka D.

    Szkołę Podstawową będę wspominała bardzo dobrze. Kiedy w 2020 przekroczyłam próg tej szkoły
już wiedziałam, że będą to najlepsze trzy szkolne lata w moim życiu. Mówiąc szczerze,                                  
to tu ukształtowałam swój charakter oraz odkryłam, jaki talent posiadam.
    Każdy z nas wiele się tu nauczył. Większość czasu możemy wspominać z wielkim uśmiechem na
ustach, liczne szkolne wycieczki, ważniejsze występy szkolne czy nawet posyłanie karteczek podczas
luźnych lekcji. Mimo wirusa i lekcji zdalnych zawsze było śmiesznie i zabawnie. Osoby które
pozanalam w tej szkole na zawsze zostaną w moji sercu, pomimo lekkich zgrzytów zawsze będę ich
darzyć pewnym uczuciem. Nasza klasa jest wyjątkowa w wielu aspektach m. in. każe jest inny, ma inny
charakter co wpływa na atmosferę i relacje między nami. Mam bardzo dużo ciekawych i śmiesznych
wspomnień z moją klasą. Często gdy lekcja się skończyła, zadzwonił dzwonek i zaczynała się przerwa
wygłupiliśmy się podczas nich, śmialiśmy się czy poprostu rozmawialiśmy o głupotach. Najlepszym
wspomnieniem z tych 3 lat był wyjazd do ośrodka H2O w Kieczycach, gdzie myśle, że każdy bawił się
świetnie. Tyle ile wtedy uśmiechu i radości nam doskwierało, nie da się chyba   chyba opisać.  Do dziś
wspominając tą wycieczkę mam wielki uśmiech na twarzy i  uczucie tesknoty. Lecz nie każdy dzien był
taki kolorowy mówiąc szczerze to bardzo często borykaliśmy się ze stresem, w szczególności przed
lekcjami języka polskiego czy nawet przed egzaminami ósmoklasisty. 
   Po zakończeniu tej szkoły wybieram się do  Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Żorach na profil
prawno - ekonomiczny. Mam zamiar po tym profilu pójść na studia geologiczne lub ekonomiczne :)      
                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                               Zosia Ł.
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  Moją szkołę podstawową wspominam bardzo dobrze. Wiele się tutaj nauczyłam oraz
poznałam moich przyjaciół, z którymi później dzieliłam wspólnie ławkę. Klas
młodszych niestety nie pamiętam za dobrze, ale jedno wiem na pewno, to były
najlepsze lata mojego dzieciństwa, pani Marta była najlepszą wychowawczyni, którą
bardzo dobrze wspominam. 
   Na ten moment jest to jedna z najpiękniejszych szkół w mojej okolicy, jest bardzo
nowoczesna oraz stylowa. Jeździliśmy na wiele różnych wycieczek, jednakże najlepiej
wspominam tygodniową wycieczkę z klasą do Jastrzębiej Góry. Spacery przy
zachodach słońca to niezapomniany widok, warto również nadmienić, iż jedliśmy
tam najpyszniejsze gofry na świecie. Podczas wyjazdu zwiedziliśmy również Gdańsk i
parę innych miejscowości, co okazało się wspaniałym przeżyciem. Jedną z wycieczek,
które również zapadły mi w pamięci był wyjazd do teatru w Rybniku na spektakl
„Dziady ”cz. 2, bardzo miło i przyjemnie się go oglądało, aktorzy grali wspaniale,
dzięki czemu widownia mogła poczuć pełnię wrażeń.
                                                                                                                                                    Julia S.

    Szkołę podstawową będę wspominała dobrze. Przez te lata nauczyłam się wielu
rzeczy. Przez pięć lat chodziłam do innej szkoły podstawowej, musiałam się
przeprowadzić, ale był to dobry wybór. Najbardziej wspominam klasę ósmą, mimo że
to ostatnia klasa podstawówki, to z całą klasą staraliśmy się na sam koniec zachować
jak najwięcej wspomnień. Następnie jest klasa trzecia i siódma, ponieważ
wyjechaliśmy na długą wycieczkę nad morze. Poznałam również cudowne
nauczycielki, w tym moją wychowawczynię Panią Dominikę, która uczy języka
angielskiego. Na pewno w pamięci pozostanie wychowawczyni w klasach od 4 do 5 –
Pani Agnieszka oraz z klas 1-3 Pani Jola. Pani Jola uwielbiała robić przedstawienia,
spektakle i układy taneczne; odkryłam wtedy swoją pasję, jaką jest taniec. 
      Przez te osiem lat poznałam prawdziwych przyjaciół, z którymi mam nadzieję,
będę mieć nadal kontakt.     W ławce najczęściej siedziałam z Martą i Hanią – była to
nasza mała grupka, z którą dzieliłam się moimi przemyśleniami. Z tą ekipą
spędzałam czas na przerwach oraz śmiałam się z wielu zdarzeń, jakie miały miejsce.
Moja klasa była bardzo zgrana. 
      W przyszłości chciałabym zostać lekarzem, od wieku przedszkolnego bardzo
chciałam nim być. W szkole średniej będę rozszerzać biologię, chemię i angielski. Aby
rozwinąć moje zainteresowania oraz pomysły na przyszłość, zdecydowałam się na
Szkołę nr 2 im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Żorach. Wybrałam tę szkołę na pierwszy
wybór, bardzo chciałabym się tam uczyć. W przyszłości chciałabym rozwijać swoje
pasje i zainteresowania.
                                                                                                                                          Weronika D.
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      Szkołę podstawowa będę wspominała bardzo dobrze. Nie pamiętam dokładnie klas 1-3
ale bardzo dobrze pamiętam jaką mieliśmy cudowna nauczycielkę, którą zawsze już będę
pamiętać.
     Z klasy 4 już coś pamiętam nie wszystko ale zawsze coś. Jednym z moich najlepszych
wspomnień z klas młodszych jest początek roku szkolnego, jak wszyscy poznawaliśmy
nowych uczniów i naszą nową nauczycielkę, która o dziwo wytrzymała z nami do końca. 
Jak byłam w szóstej klasie dokładnie pamiętam moment, w którym pierwszy raz wchodziłam
do nowej części szkoły i moje zaskoczenie na twarzy. Nasza szkoła teraz jest przepiękna i
trochę mi smutno,  że muszę ją opuszczać. W szóstej klasie były lekcje zdalne więc nic
ciekawego się nie działo, pamiętam tylko, że bardzo mi się nie chciało uczyć i robić zadań.     
      Bardzo dobrze pamiętam wycieczkę w 7 klasie do Jastrzębiej Góry, która była bardzo
fajna, mam z niej dużo ciekawych zdjęć i wspomnień. Całą klasę 8 spędziłam na nauce do
egzaminów więc nie mam z niej dużo wspomnień, ale jakieś są np. wycieczka do Warszawy,
na której było bardzo fajnie, była bardzo krótka, ale z chęcią bym ją powtórzyła. Bardzo
dobrze będę wspominać te lata, miałam bardzo fajnych nauczycieli, którzy dużo mnie
nauczyli. Nie zawsze było super, czasami byłam smutna i zdenerwowana ale dzięki moim
cudownym przyjaciółkom, jakie tu poznałam i z którymi miałam super kontakt wszystko
było super. 
     Jest mi bardzo smutno, że muszę tą szkołę opuścić, ale pora zacząć nowy etap w życiu.

                                                                                                                                             Nikola T.

     Szkołę Podstawową będę wspominać bardzo miło. Bardzo dobrze pamiętam klasy 1-3.
Przez pierwsze lata w tej szkole byłam nieśmiała i niepewna , lecz potem przekonałam się, że
warto było się przełamać. Najlepszym wspomnieniem jest poprzednia sala z języka
polskiego. Było w niej dużo historycznych pomocy naukowych i śmieszna tablica , która nie
była pozioma, lecz pionowa! Zawsze musiałam do niej podejść, bo nie widziałam, co jest
napisane na dole. Najbardziej będę wspominać nasz korytarz na samej górze (główny), była
na nim gra w twistera, kolorowe kanapy i pufy. 
     Jeżeli chodzi o moją klasę, to byliśmy zgraną klasą. Zawsze wszystkie decyzje nawet
najmniejsze podejmowaliśmy wspólnie. Pani Dominika była super, zawsze były z nią udane
wycieczki, bo pozwalała nam na dużo rzeczy, np. zabierała nas do McDonalda, na lody czy
pamiątki. W siódmej klasie byliśmy na pięciodniowej wycieczce nad morzem. Było bardzo
fajnie. Chodziliśmy na lody, gofry. 
     Poznałam też dwie bliskie mi osoby z klasy: Martę   i Weronikę. Zaprzyjaźniłam się
iZaprzyjaźniłam się też z wieloma osobami z przeciwległej klasy (b). Będę bardzo dobrze
wspominać te lata. 
        Mój plan na przyszłość jest trochę skomplikowany, ponieważ to zależy od tego, do jakiej
szkoły się dostanę. Chciałabym zostać: policjantem, jubilerem lub kucharzem. Chciałabym
być jubilerem i wytwarzać biżuterię. Jeżeli te plany nie wypalą, to chciałabym
mieć własną restaurację lub być menadżerem jakiejś.      
                                                                                                                                        Hania P.



Szkolne wspomnienia Ósmoklasistów

      

     Czasy szkolne są chyba najlepszym czasem w życiu człowieka, ponieważ poznaje 
 się nowych ludzi i nowy świat. 
 Moja jeszcze obecna podstawówka jest jedną z najlepszych  i najnowocześniejszych
na Śląsku, a nawet może w Polsce. Wspominam szczególnie obiady z Panią
Bernadetą, była najlepszą kucharką w szkole, ale także wspominam z uśmiechem
wycieczki, które były dobrze zorganizowane przez naszą wychowawczynię. 
   Przed Panią Dominiką mieliśmy jedną z najlepszych pań, jaka mogła nam się
przytrafić, czyli Panią Martę. Wspominam ją bardzo dobrze, ponieważ rozwiązywała
kłótnie i inne spory bardzo, bardzo dobrze. Wracając do wspomnień 
o wycieczkach, to mieliśmy ich dosyć sporo, lecz najlepszą z nich była wycieczka   
 do Jastrzębiej Góry głównie dlatego, że była po prostu najlepsza i długa.
    Szkoła, do której chciałbym uczęszczać to Technikum nr 2 w Żorach im. Józefa
Tischnera. Jest to szkoła uważana przez większość uczniów za najlepszą szkołę 
w Żorach. Podoba mi się tam wiele kierunków, ale najbardziej eksploatacja portów 
i terminali i mam nadzieje, że właśnie na ten kierunek się dostanę.

                                                                                                                                                 Michał K.



                                                                                                                     

                               Tak  żegnaliśmy naszych Absolwentów...

  . 

    

Szkolne wspomnienia Ósmoklasistów



Coś nowego

 Gry podwórkowe

 Przemeblowanie pokoju

 Dekoracja pokoju

Naprawa zepsutej rzeczy

Sprzątanie pokoju

Porządek w szafie i oddanie niepotrzebnych rzeczy

Porządek na komputerze

Sprzedaż rzeczy, które nie są już potrzebne

 Gotowanie

Zdobycie wiedzy na jakiś temat

    Czas wakacyjny to wspaniały czas odpoczynku, czasami wręcz lenistwa, który
pozwala nam zregenerować siły, oderwać się od codziennych zajęć, zmienić
otoczenie,  zainspirować się morzem, zmęczyć  w górach, mieć święty spokój,
leżeć na kanapie i po prostu gapić  się w sufit.
  Czasami jednak dopada nas NUDA  TAK OKROPNA, że nie da się
wytrzymać.  Przychodzimy więc z pomocą,  podpowiadając co możecie zrobić, 
bo przecież nuda często prowadzi do kreatywości. 

Zrób coś zupełnie nowego, czego jeszcze nigdy nie próbowałeś, a zawsze
chciałeś!

Podchody, gra w gumę, zabawa w chowanego – brzmi dziecinnie? Zbierz
znajomych i spróbujcie! Sami zobaczycie, ile frajdy dają takie stare zabawy.
Zasady do odnalezienia w internecie.

Odmiana otoczenia zawsze jest fajna! Wystarczy zamienić miejscami meble 
i już jest inaczej. Dodatkowo czas mija szybko i satysfakcjonująco.

Może jakieś nowe dodatki? Plakaty/grafiki na ścianę? Nowa narzuta lub ramka
na zdjęcie? Pomyśl, jak zrobić nowe dodatki bez kosztów i ekologicznie. Możesz
skorzystać  grafik, które są do pobrania w internecie .

Masz coś, co się popsuło? A może mama narzekała, że coś w domu nie działa?
Spróbuj to naprawić – znajdź wskazówki w internecie lub poproś o pomoc kogoś,  
kto może znać się na rzeczy.

 Nie od dziś wiadomo, że sprzątanie to świetny pomysł na nudę.

Patrz wyżej. Plus dodatkowa korzyść z oddania zbędnych ciuchów
potrzebującym.

Może czas wyrzucić niepotrzebne pliki? Uporządkować foldery?

Masz ubrania lub gadżety, których już nie używasz? Przejrzyj je, tym
niepotrzebnym zrób zdjęcia i wystaw na sprzedaż na portalu ogłoszeniowym.

Nudzi ci się? Ugotuj coś smacznego

Dowiedz się czegoś, co zawsze cię zastanawiało. To jest moment, by poszperać
w internecie i znaleźć ciekawe rzeczy do poczytania.

  . 

Sposoby na  wakayjną nudę....

https://dokariery.pl/do-pobrania
https://dokariery.pl/do-pobrania
https://dokariery.pl/do-pobrania


   Organizacja spotkania z przyjaciółmi

Robienie tego, co najbardziej lubisz

Pomoc innym

Sport

Robienie zdjęć

Cel na przyszłość

Kontakt z przyrodą

Rozmowa

Puzzle

Nuda to często efekt samotności. Umów się ze znajomymi, wyjdź do ludzi –
przestaniesz się nudzić!

Pomyśl, co najbardziej lubisz robić i zrób to!

Może mama albo babcia potrzebują pomocy? Pomaganie jest fajne… i zabija
nudę!

Ruch to zdrowie. Wiadomo. Poćwicz, idź na rower – od razu poczujesz się
lepiej! Spacer w nieznanym kierunku. To świetny sposób na nudę! Idź tam, gdzie
cię nie było! Pozwiedzaj najbliższą okolicę, której jeszcze nie znasz.

Pobaw się w robienie selfie albo wyjdź na podwórko, by znaleźć ciekawy plener
do zdjęć. Jeśli masz Instagrama, takie fotki na pewno się przydadzą.

Znajdź cel, który możesz zrealizować w krótszym albo dłuższym terminie. Ułóż
plan jego realizacji.

Poszukaj łąki, lasu, połóż się na trawie, przytul się do drzewa – zaczerpnij
trochę spokoju i energii od przyrody.

Nudno ci? Porozmawiaj z kimś – mamą, tatą, rodzeństwem, przyjaciółmi…

Zajęcie dla cierpliwych, ale skutecznie zabija nudę na całe godziny!

                                                                                                          Źródło:
                                                                                                      dokariery.pl
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Sposoby na  wakayjną nudę....



Szlak Orlich Gniazd 

Park Śląski w Chorzowie

 Kopalnia Guido

Leśny Park Niespodzianek

   
Jeżeli żaden z przedstawionych pomysłów nie przypadł Ci do gustu, wybierz się
z rodziną na wycieczkę. W naszym województwie znajduje się mnóstwo  miejsc,
które warto odwiedzić. 

Jeśli pragniemy poznać średniowieczną architekturę, a także obyczajowość
ludzi tamtych czasów, warto zwiedzić  zamki, znajdujące się na trasie Orlich
Gniazd. Tym mianem określa się obronne rezydencje rozsiane między
Krakowem,       
a Częstochową, których początki sięgają czasów Kazimierza Wielkiego. Obecnie
większość z nich to malownicze ruiny, które są udostępniane do zwiedzania.
Dodatkowo w okresie wakacyjnym często bywają w nich organizowane turnieje
rycerskie i festyny, pokazujące jak żyło się w odległych wiekach.

Jest on siedzibą Śląskiego Ogrodu Zoologicznego, w którym żyje ponad 2200
zwierząt. Mieści się na tym obszarze również najstarszy park rozrywki 
w naszym kraju, który w 2017 roku przeszedł gruntowną przebudowę i zmienił
nazwę na Legendia Śląskie Wesołe Miasteczko. Można również odwiedzić
najstarsze polskie planetarium lub zobaczyć plenerową Galerię Rzeźby Śląskiej.

Choć kopalnia nie wydobywa węgla już od wielu lat, to udostępnia swe
podziemne skarby licznych grupom turystów, którzy pragną dowiedzieć się, jak
wyglądała praca setki metrów pod ziemią.

 Leśny Park Niespodzianek, znajduje się w Ustroniu Zawodziu.  To idealna
przestrzeń na rodzinną wyprawę. W parku można obcować z dziką przyrodą 
w znacznie większym stopniu niż w tradycyjnych ogrodach zoologicznych,
znanych z dużych miast. Stanowi on dom dla muflonów i danieli, które można
karmić z ręki. Żyją tu również żubry, jelenie, sarny, żbiki, dziki oraz jenoty.
Dodatkowe atrakcje stanowią sokolarnie i sowiarnie, w których można poznać
obyczaje tych pięknych i dostojnych ptaków.

  . 

Co warto zwiedzić w wakacje ???



Zabytkowa Kopalnia Srebra w Tarnowskich Górach

Kolej Linowa Szyndzielnia

Babia Góra (Diablak)– niesamowita wyprawa w góry

Pustyna Błędowska

   

Dla wszystkich, którzy chcieliby dowiedzieć się, jak wyglądało na przestrzeni
wieków wydobycie cennych kruszców, swe progi otwiera Zabytkowa Kopalnia
Srebra, znajdująca się w Tarnowskich Górach. Podczas podziemnej wyprawy,
zwiedza się trzy szyby: Anioł, Żmija i Szczęść Boże, podziwiając zabytkowe
przodki górnicze, pochodzące z XVIII i XIX wieku oraz dawne narzędzia
pracy. Dodatkowo część trasy pokonuje się łodzią, co stanowi ciekawe
urozmaicenie i wielką atrakcję.

Jest to jedna z najważniejszych atrakcji Bielska-Białej. Kolej linowa pozwala
wyjechać na szczyt góry, aby podziwiać piękne widoki i panoramę miasta lub
wybrać się na dalszą wycieczkę pieszymi lub rowerowymi szlakami Beskidów.

Miłośnicy wypraw górskich koniecznie powinni wspiąć się na szczyt Babiej Góry,
należącej do Beskidu Żywieckiego.  Poza Tatrami jest to drugi co do wysokości
masyw w naszym kraju.  Skąd wzięła się jej nazwa? Trudno jednoznacznie
stwierdzić. Powstało na ten temat wiele lokalnych legend. Niektóre mówią, 
że to kochanka zbójnika, która skamieniała na wieść o jego śmierci, inne
opowiadają o stercie kamieni wysypanych przez olbrzymkę przed chatą.
O jej wielkim znaczeniu świadczy fakt, że została nazwana Królową Beskidów.
Ze szczytu Babiej Góry rozciąga się niesamowity widok, dla którego
zdecydowanie warto podjąć trudy wspinaczki.

Polska pustynia znajduje się niedaleko Olkusza, na pograniczu województwa
małopolskiego i śląskiego. Rozciąga się od Błędowa (wschodniej dzielnicy
Dąbrowy Górniczej) po wsie Klucze i Chechło. Czy jest naturalna? Według
legendy to dzieło diabła, który chciał zasypać olkuską kopalnię srebra, 
ale zahaczył workiem o wieżę kościoła i rozsypał piasek wcześniej. Pustynia
 w rzeczywistości powstała w głównej mierze za sprawą ludzi, którzy wycinali
lasy, co doprowadziło do obniżenia poziomu wód gruntowych i wymierania roślin.

                                                                                                              Źródło:
fajnepodroze.pl

Co warto zwiedzić w wakacje ???



Bezpieczne wakacje



Trochę relaksu...

salagier.pl

salagier.pl



Trochę relaksu...

salagier.pl

salagier.pl



Trochę humoru

szkolneblogi.pl

Na lekcji w-fu nauczyciel poleca uczniom
położyć się na plecach i ćwiczyć „rowerek”.
Jeden z chłopców wcale nie rusza nogami.
- Dlaczego nie ćwiczysz – pyta nauczyciel.

- Bo jadę z górki.
W czasie wakacji nad morzem.

- Mamo, mogę popływać?
- Dobrze, tylko się nie zamocz.

Nauczycielka do ucznia:
- Kiedy byłam w twoim wieku,

rozwiązywałam każde zadanie z matematyki.
Uczeń:

- Tak, ale pani miała dobrego nauczyciela

Nauczyciel:
Jeżeli na stole będą cztery muchy i ja jedną z nich zabiję,

  to ile zostanie?
- Tylko ta zabita - odpowiada uczeń.  

Jaka jest ta wasza nowa pani od fizyki? - pyta ojciec syna.
- Bardzo fajna. Już trzeci raz w tym miesiącu choruje.

 www.dla-dzieci.com.pl/
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